
DECRETO DIRIGENZIALE N. 454 del 12 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMENTO 
PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE PRO-
FESSIONALE - Legge regionale n°14 del 13 agosto 1998: aggiornamento albo regionale degli i-
donei all'incarico di direttore generale A.R.Lav. 

Il Coordinatore 
 

PREMESSO 
- Che con la legge regionale del 13 agosto 1998 n.14 si è istituito L’ARLAV (dell’Agenzia della 

Campania per il Lavoro) ente strumentale con la funzione di sviluppare azioni di sistema quali lo 
sviluppo della ricerca, la progettazione a supporto della riforma dei servizi per l’impiego, la realiz-
zazione di un sistema informativo regionale del lavoro, lo sviluppo dei sistemi di osservatorio del 
mercato del lavoro e di valutazione delle politiche e azioni di supporto alla programmazione e ge-
stione delle politiche del lavoro che interessano la regione in particolare collegate alla program-
mazione regionale dei fondi strutturali europei, soprattutto nell’ambito dell’Asse 3 Por Campania. 
Oltre a queste attività l’ARLAV svolge anche un’azione di assistenza tecnica alla Regione e alle 
Province nella programmazione, progettazione e gestione di ambiti di intervento specifici; 

- Che l’Art.7 della legge regionale del 13 agosto 1998 n.14 disciplina tra gli organi dell’Agenzia la 
figura del Direttore Generale. 

- Che l’Art.7 della legge regionale del 13 agosto 1998 n.14 prevede che la nomina del Direttore 
Generale avvenga scegliendo dall'apposito Albo regionale istituito presso l'Assessorato al lavoro.  

 
CONSIDERATO 

- Che l’Art.7 della legge regionale del 13 agosto 1998 n.14 prevede che all'Albo regionale si acce-
de mediante bando pubblico; 

- Che i requisiti fissati per l'accesso all'Albo sono definiti per legge e sono: 
a) Diploma di Laurea; 
b) Comprovata professionalità con esperienza almeno quinquennale nella direzione di 
organizzazioni complesse, private o pubbliche; 

- Che i requisiti da considerare ai fini del suddetto bando pubblico vanno interpretati in osservanza 
con quanto previsto dalla DGR  665/05 e ss.mm.ii. 

- Che con Decreto Dirigenziale 340 del 10 agosto 2000 è stato approvato l’elenco degli idonei 
all’incarico di Direttore Generale dell’ARLAV. 

 
PRESO ATTO 

- Che con nota Prot.346/GAB/UL/DEL.26 del 05/12/2008 il Capo Ufficio Legislativo del Presidente 
si pronunciava in merito alla non applicabilità dell’articolo 26 della legge n.133/08 agli Enti Regio-
nali; 

 
RITENUTO 

- Di dover pertanto provvedere, considerato il tempo trascorso, all’aggiornamento degli iscritti 
all’Albo dei soggetti idonei all’incarico di Direttore Generale dell’ARLAV mediante la pubblicazio-
ne di apposito bando pubblico; 

- Di dover pertanto approvare il bando pubblico per all’aggiornamento degli iscritti all’Albo dei sog-
getti idonei all’incarico di Direttore Generale dell’ARLAV che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

- Di poter nominare responsabile del procedimento in oggetto il Dirigente pro tempore del Settore 
04 – ORMEL – dell’A.G.C. 17. 

- Di dover rinviare a successivo atto del Coordinatore dell’A.G.C. 17 la pubblicazione degli esiti 
della procedura di aggiornamento. 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 12 GENNAIO 2009



VISTI 
La L.R. 14 del 13/08/1998 
Il D.D. 340 del 10/08/200 
La DGR 665 del 31/05/2005 
La nota Prot.346/GAB/UL/DEL.26 del 05/12/2008 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
- Di provvedere, considerato il tempo trascorso, all’aggiornamento degli iscritti all’Albo dei soggetti 

idonei all’incarico di Direttore Generale dell’ARLAV mediante la pubblicazione di apposito bando 
pubblico; 

- Di approvare il bando pubblico per all’aggiornamento degli iscritti all’Albo dei soggetti idonei 
all’incarico di Direttore Generale dell’ARLAV che forma parte integrante e sostanziale del presen-
te atto; 

- Di nominare responsabile del procedimento in oggetto il Dirigente pro tempore del Settore 04 – 
ORMEL – dell’A.G.C. 17; 

- Di  rinviare a successivo atto del Coordinatore dell’A.G.C. 17 la pubblicazione degli esiti della 
procedura di aggiornamento. 

- Di inviare copia del presente atto all’A.G.C. 17 ed al Settore ORMEL per quanto di rispettiva 
competenza; 

- Di inviare il presente decreto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul 
BURC e al sito web www.regione.campania.it. 

 
 

Dott. Francesco Girardi 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 12 GENNAIO 2009


